
Tisková konference
Integrované dopravy
Zlínského kraje
zima 2023

Budova Krajského úřadu Zlínského kraje

5. 12. 2023



Ohlédnutí
za projekty
2. pololetí 2023



Ohlédnutí za projekty 2. pololetí 2023

Plná integrace MHD Uherské Hradiště

1. 7. 2023 jsme kompletně smazali rozdíl mezi MHD a regionální dopravou

Jednotná cena za jízdu kterýmkoli autobusem uvnitř souměstí Uherské 

Hradiště, Staré Město, Kunovice bez ohledu na vzdálenost

Možnost přestupu zdarma do 45 min uvnitř souměstí pro všechny platební 

metody, přestup mezi MHD i regionálními autobusy

Jednotný produkt výhodného předplatného jízdného (7, 30, 90, 365 dní) pro 

celou zónu 500 (Uherské Hradiště, Staré Město, Kunovice – neomezené 

cestování MHD, regionálními autobusy i všemi vlaky uvnitř souměstí

Aktuálně město UH vyhodnocuje veřejnou zakázku na dopravce MHD, s nímž 

přijde v průběhu roku 2024 zcela nový dopravní koncept



V
še

 k
 c

e
st

o
v

á
n

í v
 z

ó
n

ě
 5

0
0

 p
ře

h
le

d
n

ě



Pilotní provoz webové aplikace IDZK.info

Aktuální stav dopravy

na mapě i virtuálních

odjezdových tabulích

Ohlédnutí za projekty 2. pololetí 2023



Linky IDZK v Google mapách

Tento formát používají Google mapy a mnoho

dalších světových navigačních aplikací

Brzy přidáme ikonu pro každé stanoviště

samostatně

Před dokončením je železnice

Fungují nám regionální autobusy a MHD

(včetně linek DSZO)

Ohlédnutí za projekty 2. pololetí 2023



Ohlédnutí za projekty 2. pololetí 2023

Turistická doprava

Spuštění celokrajských 24hodinových jízdenek 

od léta 2023: papírových i z aplikace Můj vlak

Rozšířená nabídka cyklobusů

Doprava na Velehrad přes Národní pouť a Dny 

lidí dobré vůle poprvé v režii Zlínského kraje 

– platnost standardního předplatného jízdného

Speciální linky na Den Zlínského kraje 

a Mikulášský jarmek ve Valašských Kloboukách



Ohlédnutí za projekty 2. pololetí 2023

Všechny provozní mimořádnosti
na Facebooku IDZK

Integrovaná
doprava
Zlínského
kraje

S l e d u j t e :



Novinky
v dopravě
od prosince 2023



Novinky v dopravě od prosince 2023

Nové vlaky na regionálních linkách zajišťovaných ČD
foto: České dráhy

foto: České dráhyfoto: Petr Štefek (CC BY-SA 3.0 cz)

Do konce roku 2024 budou na všech výkonech objednávaných

Zlínským krajem pouze nízkopodlažní vlaky



Novinky v dopravě od prosince 2023

Nové vlaky na regionálních linkách zajišťovaných ČD

RegioNova RegioShark

Konec vozidel RegioNova 

na trati 331 Otrokovice 

– Zlín – Vizovice

Náhrada moderními 

jednotkami RegioShark

Kompletně již od

10. 12. 2023

1S 11S



Novinky v dopravě od prosince 2023

Nové vlaky na regionálních linkách zajišťovaných ČD

Motorové vozy 810 RegioNova Kompletně již od

10. 12. 2023

Přesun jednotek 

RegioNova na trať 305 

(Hulín –) Kroměříž 

– Zdounky – Zborovice

Zde nahradí staré 

motorové vozy 810

43S



Novinky v dopravě od prosince 2023

Nové vlaky na regionálních linkách zajišťovaných ČD

M o t o r o v é  v o z y  8 1 0

Vozy Bdmtee „Honecker“ RegioPanter

Náhrada starých vozů 

typu Bdmtee „Honecker“ 

na osobních vlacích na 

trati 330 Břeclav – Přerov 

moderními elektrickými 

jednotkami RegioPanter

Bude kompletně 

dokončena do konce 

roku 2024

foto: České dráhy

9S



Novinky v dopravě od prosince 2023

Nové vlaky na regionálních linkách zajišťovaných ČD
foto: České dráhyfoto: Petr Štefek (CC BY-SA 3.0 cz)

Jednotky 460 „Tornádo“ RegioPanter

Náhrada starých vozů 

typu 460 „Tornádo“ na 

osobních vlacích na trati 

280 Olomouc – Vsetín 

moderními elektrickými 

jednotkami RegioPanter

Postupná obměna již 

zahájena, zajišťuje 

Olomoucký kraj

Bude kompletně 

dokončena do konce 

roku 2024

3S



Novinky v dopravě od prosince 2023

Automaty na jízdenky přímo ve vlacích

Po dokončení očekáváme zvýšení tržeb: při nástupu v 

zastávce bez pokladny bude povinný nákup právě v automatu 

nebo mobilní aplikaci

Automaty akceptují bankovní karty, Apple Pay/Google Pay, karty 

Zetka/ODISka i bankovky a mince

Osazování bude dokončeno v prvním čtvrtletí 2024

V prosinci 2023 začíná osazování regionálních vlaků v objednávce 

Zlínského kraje automaty na jízdenky

Dnes v těchto případech jízdenky prodávají průvodčí – a ne vždy 

prodej mohou stíhat



Novinky v dopravě od prosince 2023

Provozní novinky na železnici od 10. 12.

Zpravidelnění spojení na rameni Kojetín – Kroměříž – Hulín – 

Valašské Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm: např. interval 30 

minut v úseku Bystřice pod Hostýnem – Kroměříž a navázání na 

dálkovou dopravu v Hulíně

Ze Zborovic nově přímo až do Hulína pro lepší návaznost na 

dálkovou dopravu

Nové spěšné vlaky (Brno –) Hodonín – Staré Město u UH – 

Otrokovice – Hulín – Olomouc doplňující ve špičce dálkové 

vlaky R13 Moravan z 2hodinového intervalu na hodinový

Posílení špičky v úseku Bylnice – Bojkovice

4S

43S

13R 8Sp

5S



Novinky v dopravě od prosince 2023

Rychlovka do Brna

Od 10. 12. 2023 zrychlujeme autobusové linky v závazku 

Zlínského kraje z/do Brna!

1. 1. 2024 spouštíme pro tyto linky možnost rezervovat místa 

k sezení jak na webu IDZK, tak v aplikaci IDOS

Ve směru do Brna nová nácestná zastávka Brno, Tržní pro 

výstup cestujících. Možný přestup na tramvaj do centra bez 

nutnosti vracet se z ÚAN Zvonařka

955 Zlín – Kroměříž – Brno

990 (Valašské Klobouky –) Luhačovice
– Uherský Brod – Uherské Hradiště
– Brno



Novinky v dopravě od prosince 2023

Linka 955

Zlín – Kroměříž – Brno a zpět po dálnici

Všední dny: 10× denně

Víkendy: 7× denně

Jízdní doba pouze 1 hodina 35 minut

Cena celé trasy 131 Kč

Další zastávky: Zlín, Malenovice, křižovatka; Kroměříž, autobusové nádraží;

Kroměříž, Milíčovo náměstí. Místní obsluha: V úseku Kroměříž – Vyškov zavedena

nová linka    pro obsluhu menších obcí s návazností z/do Brna ve Vyškově.951



Novinky v dopravě od prosince 2023

Linka 990

Jízdní doba mezi Uherským Hradištěm a Brnem pouze 1 hodina 20 minut,

mezi Uherským Brodem a Brnem pouze 1 hodina 50 minut

Některé spoje prodlouženy až z/do Valašských Klobouk

Všední dny: 10× denně  /  Víkendy: 6× denně

V úseku Uherské Hradiště – Brno tato navíc doplněna také

linkou    z/do Napajedel a Zlína995



Novinky v dopravě od prosince 2023

Optimalizace autobusové dopravy v ose Zlín
– Holešov a v okolí Bystřice pod Hostýnem

Pravidelné a předvídatelné intervaly na hlavních relacích (Zlín – Holešov, Zlín 

– Fryšták, Holešov – Kroměříž, Holešov – Bystřice pod Hostýnem)

Efektivnější využití vozidel

Zpřehlednění linkového vedení: snížení počtu linek a výjimek v trasování

Přestupní uzly s garantovanými návaznostmi: Fryšták, Holešov, Hlinsko pod 

Hostýnem, Brusné, Bystřice pod Hostýnem, Podhradní Lhota

Nové víkendové spoje Zlín – Fryšták – Holešov – Kroměříž a zpět po 22. hodině

Nové večerní spoje na trase Zlín – Kvasice – Kroměříž

Nová dopravní obslužnost průmyslové zóny Holešov (přizpůsobeno 

třísměnnému provozu)

od 10. 12. 2023



Zlín – Fryšták – Holešov: zpřehlednění a zpravidelnění linek

Původní stav Stav od 10. 12. 2023



Holešov – Bystřice pod Hostýnem: zpřehlednění a zpravidelnění linek

Původní stav Stav od 10. 12. 2023



Novinky v dopravě od prosince 2023

Od 10. 12. mapa na každé zastávce

Součástí je již osvědčený QR kód pro zobrazení 

aktuálních odjezdů z dané zastávky včetně 

případného zpoždění v reálném čase

Vylepšujeme značení dopravy a informování 

cestujících na autobusových zastávkách

Kromě nových jmenovek s výrazným číslem 

stanoviště pro ještě lepší orientaci zavádíme 

mapy linek IDZK širokého okolí každé zastávky

Součástí jsou i základní instrukce, jak se odbavit, 

a to česky i anglicky



D
e

ta
il

 z
a

st
á

v
k
o

v
é

 m
a

p
y



Chystané novinky
pro rok 2024



S
ta

ré
 M

ě
st

o

U
h

e
rs

ké
 H

ra
d

iš
tě

K
u

n
o

vi
c

e

Každých 30 minut

naskrz souměstím.

Chystané novinky pro rok 2024

Páteř Slovácka: nová autobusová
linka                od 3. 3. 2024300

Platba kartou v jízdenkovém automatu ve vozidle

Nástup všemi dveřmi

Návaznost na Slovácké expresy, Moravany a osobní vlaky

18R 13R 9S

Tarif jako v MHD

Každých 30 minut propojí Kunovice, Uherské Hradiště a Staré Město.
V pracovní dny i o víkendu. S novými moderními autobusy.

M Ě S T O
KUNOVICE



Chystané novinky pro rok 2024

Tarifní vylepšení

Plná integrace
MHD Vsetín

Předpoklad: duben 2024

Jednotná tarifní nabídka umožňující používání
regionálních autobusů na území města
stejně jako MHD

Vzájemné přestupy zdarma u krátkodobých
jízdenek

Kombizóny pro
předplatné jízdné

Předpoklad: březen 2024

Produkt vhodný pro cestující dojíždějící
mezi městy, která propojují různé trasy
ležící v různých tarifních zónách

Cestující díky kombizónám nebude muset
kupovat zóny pokrývající úplně všechy trasy,
ale za cenu nejdelší trasy získá zóny pokrývající
i všechny ostatní trasy



Novinka v předplatném
jízdném: kombizóny
Získejte zóny pro všechy trasy

mezi místy vašeho dojíždění

za cenu jedné trasy

Chystané novinky pro rok 2024

Kombizóny IDZK: příklad

Trasu Bystřice pod Hostýnem – Zlín
a zpět je možné jet:

— přes Holešov (zóny 440, 430, 435, 400)

— přes Troják (zóny 440, 444, 446, 435, 400)

— zóny pokrývající obě trasy za současného
 stavu bez kombizón:    440, 430, 435, 400, 444, 446

Nově za cenu předplatného přes Troják
získá cestující i možnost jezdit přes Holešov.
Kombizóny budeme nabízet pro 14 nejoblíbenější relací.



Chystané novinky pro rok 2024

IDZK v mobilu

Nová samostatná mobilní
aplikace IDZK

Předpoklad: první pololetí 2024

Nákup veškerého sortimentu jednotlivého
jízdného

Vyhledávání spojení, navigace, aktuální
informace z provozu na míru

Rozšíření sortimentu IDZK
v aplikaci ČD Můj vlak

Předpoklad: první pololetí 2024

V aplikaci Českých drah Můj vlak bude
možné kupovat jednotlivé jízdné IDZK
platné i v autobusech a MHD

Nabídka bude k dispozici také v e-shopu
Českých drah a vyhledávači IDOS

Prodejní kanál a nosič předplatného jízdného:
odpadne nutnost pořízení karty Zetka!



Chystané novinky pro rok 2024

Další chystané novinky

Tarifní propojení s Olomouckým krajem: 

možnost používat jízdenky IDZK i v blízkých 

oblastech Olomouckého kraje – a  naopak 

možnost používat jízdenky Integrovaného 

dopravního systému Olomouckého kraje v blízkých 

oblastech Zlínského kraje  /  předpoklad spuštění: 

druhé pololetí 2024

Regionální železniční linky na Slovensko: 

zpoždění způsobené změnou slovenské vlády

/  nový předpoklad spuštění: druhé pololetí 2024




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24
	Stránka 25
	Stránka 26
	Stránka 27
	Stránka 28
	Stránka 29
	Stránka 30
	Stránka 31

